ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Rua Waldemar Siepierski - Nº 200 - Sala 1503 – Condomínio Villaggio Campo Grande Comercial
Rio Branco – Cariacica – ES - CEP 29147-600 - Tel.: 99703-2557

email: m.lelocouto@gmail.com

            EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA - ES

INDICAÇÃO Nº__________/2019

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas a que são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, vem à presença de

Vossa Excelência e demais Senhores Vereadores, que depois de ouvido o

Plenário, INDICAR ao Executivo Municipal o pedido de AÇÕES DE LIMPEZA

DE BOCAS DE LOBO em toda a extensão da Rua Paraguai, no bairro Jardim

América, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A simples limpeza de uma boca de lobo proporcionará o devido

escoamento das águas pluviais, o que poderá amenizar problemas com os

alagamentos, trazendo assim mais tranquilidade e segurança aos moradores e

comerciantes.

A presente solicitação se justifica, pois quando chove, a água alaga

totalmente a referida rua, causando muito transtorno aos moradores e pedestres

que transitam naquele local.

Plenário Vicente Santório Fantini, 20 de Maio de 2019.

LELO COUTO
   VEREADOR

Identificador: 3100300038003100380033003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-05-21T15:22:30-0300